
. 

FSC 

MISTO 
'pI p,oidO 
— d 

Sc'C126031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII NO262 1 FORTALEZA, 25 DE NOVEMBRO DE 2020 	
o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 0212020 - SECULT. A Presidente da Conissão 
de Licitação, comunica aos interessados que no próximo dia 10 de dezembro de 2020, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preçoç n° 
02/2020 - SECULT, para a contratação de serviço de construção de Parque de Feira e Eventos em Campos Sales-CE. O edital completo estará a disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Prefeitura a Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, si 

- 1° Andar - Centro - Campos Sales - Ce, e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Campos Sales - CE, 24 de novembro de 2020. Cana Maria Oliveira 
Timbó - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL– AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 13412020 - 
SMS (13B N° 846747)– Central de Licitações. Data de Abertura: 09/12/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e 
Eventuais Aquisições de Medicamentos da atenção básica III (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde. Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.epy.br. (ACESSE - LICITAÇOES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4' andar. Fone: 
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 24 de Novembro de 2020. A Pregoeira - Lisa Soares de Oliveira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 13212020 - 
SME (BB N" 845556)– Central de Licitações. Data de Abertura: 09/12/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de 
gêneros alimentícios IV, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: 
sobral.ce.gov.br. (ACESSE– LICITAÇÕES) e  Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 24 de Novembro 
de 2020. A Pregoeira - Lisa Soares de Oliveira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 08 de dezembro ele 
2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Y. 2411.01/2020, cujo objeto é a aquisição de medicamento (NINTEDANIBE 
- OFEV 150 mg) para atender ordem judicial de acordo com Processo n° 0050198-02.2020.8.06.0130 junto a Secretaria de Saúde de Mucambo. O Edital 
estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone: 088 – 3654 - 1133, ou no endereço à Rua Construtor 
Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 24 de novembro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/ 
CE comunica aos interessados que no próximo dia 27 de novembro de 2020, às 10:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S1N, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preços N° 
1610.01/2020-05, cujo objeto és contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca no Sítio Vaca Morta, Distrito de 
Santo Antônio, junto a Secretaria de Infraestrutura. Cedro - CE, 24 de novembro de 2020. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Cancelamento da Tomada de Preços 
N° 1712020-SEINFRA. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados o cancelamento da Tomada de Preços n° 
17/2020-SEINFRA - Serviço de pavimentação em paralelepípedo da estrada que liga a CE-085 a CE-179 - l Etapa, por motivo de interesse público. Cruz, 
23 de novembro de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz. Toma-se público que fará realizar Leilão Público Online de bens móveis, barco escolar, veículos, 
caminhonetas e ônibus considerados inservíveis para uso útil, através da Leiloeira Pública Oficial do Estado do Ceará, Georgia de Souza Castelo, a realizar-
se-á no dia 10 de dezembro de 2020 às 10:00hs - Informações no site www.montenegroleiloes.com.br  ou fone (85) 3066.8282. Editais explicativos e demais 
informações poderão ser obtidos no Escritório da Leiloeira ou na Prefeitura Municipal de Bela Cruz/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Secretaria de Administração do Município de Irauçuba/CE toma público 
o Edital de Concorrência Pública n° 2020.10.20.01, de objeto: Alienação de imóvel de propriedade do Município de Irauçuba - CE. Abertura dia 28 de 
dezembro de 2020, às 09h00min, na sala da CCL, situada na Rua Walmar Braga, n° 507, Centro. Irauçuba/CE, 24 de novembro de 2020. Maria Josiane 
Carneiro Braga - Secretária de Administração. 

*** *5* *** 

• 	VOTORANTIM CIMENTOS NINE S/A -  Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Autorização Ambiental 
para atividade de Produção de Cimento (Adequação de Arcas da Fábrica da Votorantim Cimentos (Sobral) para Eliminação de Poeiras Fugitivas), localizada 

o município de Sobral na Av. Senador José Ermírio de Moraes, n9622 - Bairro Edmundo Coelho, Sobral, Ceará. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Extrato de Revogação de Licitação. A Pregoeira do Município de Santa Quitéria torna 

público aos interessados que o Pregão Presencial n o  0412020-FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação para aquisição 
de recarga de oxigênio medicinal para o Fundo Municipal de Saúde, foi revogado, por determinação da Secretaria de Saúde. Santa Quitéria-CE, 23 de 

novembro de 2020. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.11.23.01 
- A COMISSÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ACOPIARA - CEARÁ, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS, QUE NO PRÓXIMO DIA 08 DE DEZEMBRO 
DE 2020, ÀS I1H00MINIIS, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, 
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO MAIOR OFERTA, TOMBADO SOB O N° 
2020.11.23.01, COM FINS A CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO 
FINANCEIRA, PÚBLICA OU PRIVADA, ATRAVÉS DE 
PERMISSÃO ONEROSA DE USO, PARA OPERAR OS SERVIÇOS E 
GERENCIAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA 
DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ACOPIARA/CE, COM EXCLUSIVIDADE, SEM 
ÔNUS PARA A CONTRATANTE, CONFORME PROJETO BÁSICO/ 
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, O QUAL 
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO, CENTRO 
ADMINISTRATIVO, SITUADA A AVENIDA JOSÉ MARQUES FILHO, 
600. AROEIRAS– ACOPIARA - CEARÁ. MAIORES INFORMACÓF.S 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TARRAFAS - A COMISSÃO MUNICIPAL DE EMERGÊNCIA 
DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE, COM FULCRO NO ITEM 
OITAVO E SUBITENS COMPLEMENTARES, TORNA PÚBLICO 
O RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N°. 00212020 PARA 
SELEÇÃO DE AGENTES, INICIATIVAS, CURSOS, PRODUÇÕES, 
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE ECONOMIA CRIATIVA 
E ECONOMIA SOLIDÁRIA, PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS, 
MANIFESTAÇÕES CULTURAIS, BEM COMO PARA REALIZAÇÃO 
DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS E PLATAFORMAS DIGITAIS, EM 
OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO NO INCISO III DO CAPUT DO ART. 
2u DA LEI FEDERAL N° 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020; INCISO 
III DO CAPUT DO ART. 2° DO DECRETO FEDERAL No 10.464, DE 17 
DE AGOSTO DE 2020 E LEGISLAÇÃO MUNICIPAL CORRELATA AO 
EXPLICITADO. N° 01, AGENTE CULTURAL! INICIATIVAS: MARIA 
ELIONEIDE D. DE MORAIS, RESPONSÁVEL: MARIA ELIONEIDE 
D. DE MORAIS, CNPJ/CPF: 068.125.173-56, ENDEREÇO: RUA 

5 TD0C Diii AX1ieID A /TA DO A CA Q 	s,s 1 ru De 



WWW.OPOVO.COM.BR  

QUARTA-FEIRA  
FORTALEZA CEARÁ- 2500 NOVEMBRO SE 2025 

. 

LEILÃO SE ALIE1IAÇÃO FIOIJCIÁRIA 

PODER JuDIcIÁRIo 

ISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
PRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
PERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO CEARÁ 

TAL CITAÇÃO PROCESSO 1 ,11:0807562-97,2020.4.05.81 00 

di1al de Citação PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL DE; PRIMEIRO GRAU DA 
REGIÃO SEÇÃO  JUDICIARIA DO ESTADO DO CEARÁ SECRETARIA DA l VARA 

'ROCESSO N°r0807562-9720254.06.8100-PROCEDIMENTO COMUM CIVEL AUTOR 
MPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR.AFOS -ECT REU: S G REBOUCAS-

tONFECCAO 1 VARA FEDERAL- CE (JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO) EDITAL DE 
rrAcAÕ Prazo: 30 Dias O Doutor LUIS PRAXEDES VIEIRA DA SILVA, Juiz Federal do 
Vara, Seção Judiciaria do Estado do Coara, por nomeação ie9ai, ato, Faz saber que o 

/rpresente EDITAL DE CITACAO, com prazo de 30(Iiinla) dias, que fica CITADO  Re S.G. 
EBOUCAS CONFECCAO ME, CNPJ 26508.05 2/0001-92. por sua proprietária, SPMILA 

,GOMES RESOUCAS. CPF 045.258013-79, que no encontra em lugar incerto e não sabido, 
bola corno os terceiras interessados, conforme Art. 256 do CPC, para dentro de 30(trinta) dias, 
após o decurso do prazo furado ri/rata edital, CONTESTAR o processo do n'080756 2-97.20  

iQO.4.05.8100, em que são partes: EMPRESABRASILEIRADE CORREIOS ETELEGRAFOS 
EGT contra $ O REBOUCAS-CONFECCAO, sob pena de presunção de vontade dos fatos 

articulado na petição inidal, nos termos do M. 344 do CPC. Dado e passado nesta cidade 
de Fortaleza, aos 19 de novembro de 2020. Eu, DYCERLANIO CAIJSTO FAMA Técnico 
,hsdidárIo, dlcjiteL E eu. ADRIANA LEAL, Diretora de Secretaria, conferi. 

LUIS PRAXEOESV1EIRP,DASILVA 
Juiz Federal da iu  Vara 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAMUNICIPALDE BAMABUIÚ -SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - P50060 ELETRÔNICO N. o  0400812020 ira. Objeto: Aquisição de AnalIsador 
Bioquímico para atender as necessidades de Hospital Municipal Senador Carlos Jeretssatt, de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde da Município de Banabulú-CE. A partir do dia 25 de 
Novembro de 2020 >  ás 09:00 horas (horário de Brasília), através do endereço eletrônico 
swwJlç)tacoev-ecom.)r--"Acesso Identificado no unE especlfico, oro sessão pública por meio 
de comunicação via internet, Iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de 
preços e que no dia 07 de Dezembro de 2020 as 08:30 encerra o procedimento de recebimento 
de proposta. E a partir das 09:00 horas dará Inicio a abertura das mesmas, 	alda a partir 
idas 14:00 horas Iniciará a formallaação de lances e documentos rio trablllt 	a licitação. A 
íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao site rrwwjlci a e - a 	no seguinte 
énctereço: Av. Queiroz Pessoa, no 435 - Bairro Centro, Bánabuili/CE, ou através do sitio 

Banabulú/CE, 20 de Novembro de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Adiamento 
Licitação — Pregão Eletrônico n°  0812020-SESA. Cujo objeto és aquisição de testes répir 
SAR$-COV-2. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados o adiamento da veassito 
abertura que aconteceria no dia 2511112020 fIca adiada para 03/1W2020, permanecendo 
rnesrrrQa horários. Viçosa do Coará/CE. em 24 dá novembro do 2020. 

Icipto de Traiu, através da(a) SecretarIa da Administração por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
a público a suspensão da licitação na inod9itrlade Pregão Eletrônica N00.005i2020-PE SRI', 
Registra de Preços, tipo Menor Preço, par4aquisição de oratárlas de processamento de dados 

rtiarIOa de Esformática destinados as dlveras Secretarias do Mnicipio driTralri/CE, da acordo 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se no sitio eletrônico wwwlicltacoás-e.com ,br, 
teve Iniciando ou acolhimentos das propostás no dia 17 de novembro de 2020 às 0&OOh, a 
laradas propostas do preços acorreria no dia 28 de novembro de 2020 àsOO:OOh.TralnilCE, 24 

ada de Preços N° 0612020-SEMEO. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica 1 

assados que estará recebendo olá és 08Is30mln do dia lido dezembro de 2020, no sela 
Seu da Comiasão de Ucliação, sito àAv. Moisés Moita no 785, Bairro Planalto -hong 
a documentação do habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços 
220-SEMED - Contratação dos serviços de construção de uma Escola de duas salas 
idade de Sitio Toldes. O Edital poderá ser obtido janto  Comissão, no endereço adros, r 
Is 14h, nos dias úteis e no silo wrew.tce .00 .gov.br/Iicítacoea . Tlanguã-CE, 24 de noveml 

casa ao soara - rraralsura munIçIpalue usapaje - ivvuao ou Lucuuaçao. rraao ciecrun 
2020,11.18.2- PE, 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapajá- Ceará, torna público, 
shadrento doa Interessados, que no próximo dia O2 cio dezembro de 2020, às 10:00h, Nos 
BraalllalDF, estará rituilizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério 

lamento Manar Preço por liam, tombado sob o ri' 202011.18.2 - P8, com tino a aquisição 
1. Equipamentos do Proteção trrdlvldaI, para ser distribuído aos colatloradorss/funclonà 
gestão SUAS, para fins de aprimorara qualidade de atendimento e atenderas necessida 
Secretaria da Trabalho a Assistôncla Social do Município de ttvupajé. O qual encontra-se 
igra no Sede da Comissão, situada a Au. Aurtanta Pereira de Meio, 353, P0. Lima, Itapi 
orá. Maiores lnformaçôes: sitio: www.bll.org.br  alou na endereço citado e pelo forre: 08533 
IS, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site wew.tta.cs.goo.brllcitacoes. Jose Mao Do' 
xeira Azevedo Neto -Preeoolro. 

cD,,auutu,,,ud, a - r,u,u,tuIa Iuu,us.upau au ,Jav 	 UV rMflaicu,w - 

Rerratlflcação. A Comissão Petmanente de Licitação, considerando a necessidade de 
modificação parcial do aviso de publIcação Concorrência Pública N° 20'20.0422.001-SRP cujo 
objeto á: Registro de Prqç.os para 4vertual aquisição da material permanente e consumo de 
informática destinado a aendor as necessidades da Secretariado Educação do Municlpio de 
São Gonçalo do Arraarante-CE. Vem comunicar, através do presente Aviso de Rerraliticação, 
que foi procedidas segolnto'sllersção: Ondê 18-se: Na oportunidade deixa marcada a abertura 
para 27 de noverrrbrà de 2020 ás 10:001-a; Leia-se: Na oportunidade deixa marcada a abertura 
das propostas para o dia 30 de novembro de 2020 às 10:00tt9. Ficando lrrailoradaa as demais 
partes em relação ao Aviso. São Gonçalo do Amarante, 24 de novembro de 2020. WlisIana 

dado ceará - Prefoitura,Muntclpal de Caucala -Aviso da Homelogação!Convocação - 
Tomada de Preços N1 2020.01.13.001-8MB- Processo N°2020.07.13.001. A Gestora de 
asas da Secretaria MunIcIpal de Educação, Ciência e Tecnologia toma público que 
rIogou o prtscedirnrenlo IicitatórloTP n°2020.07.l3.00t. cujo objeto: Conlralaçãode empresa 
cislizsda visando a prestação de serviços de engenharia consultiva, assessoramento e 
Iração, de acordo com e demanda de pro(alos de arquitetura e engenharia para atenderas 
ssidades da Secretaria de Educação ClOnclus e Tecnologia do Município do Caucala/CE. 
slqgado eobjeto da licitação pais a empresa Techpro) Consultaria e Projetos EIREU - EPP, 
(F) n-91.695.38010001 -31, corri o valorglobal de R$ 3.736,80 (três mil setecentos e trinta 

co reais e oitenta centavos). Portanto, fica convocada o comparecer no Municipio, no prazo 
mo de 05 (cinco) diás úteis, a contar da publicação desta convocação, urinar o respectivo 
smenteContratual. CaucataICE,23 da novembro de 2020, Camila Bezerra Cosia da Silva 
lesadora de Dasoesas (Portaria n°310120581, 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucsia -Aviso de Homologação/Convocação - 
af. Concorréncla W 2020,04.29.001.SEINFRA -Processe N°2020,04,29.001.0 Gestor de 
aspases da Secretario Municipal de 11sf raostruiura toma público que homologou o procedimento 
ilatórlo CPN ri' 2020.04.29.001, cujo objeto: contriesçito de pessoajuridlca especializada para 
execução dos serviços )uildicos e periciais, visando a rôcuperação de créditos suprimidos ou 
lo atualizados decorrentes do Instalações marítima e terrestres de petróleo e gás não 
passadas pela União Federal asnas Autarquias, no Msaslcipio de Caucaia/CE I-Iomologado e 
)jeto da licitação para a empresa Ruo & Almeida Advogados Associados, CNPJ (Mi°) n °  
1-964194810001-08, corri o valor de R$ 0,09 (nove centavos) - cada real efetivamente 
cuperado ao Erário Municipal da Contratante, Portanto, fica 	da a comparecer no 
uniripio, no prazo máxima de 05 (cinco) dias úteis, a conter dsp 	ç/vo dente convocação, 
mar o respectivo Instrumento Contratual, CaucalalcE, 24 de novembro da 2020. Eudes  

sçlo.APregoelra do Municiplo de Santa Ou'dórla toma público aos intervsssados quer 
uncIal n' 04/2020-FMS, cujo objeto é o Registrado Preços para futuro e eventual coe 
aquisição de recarga do oxigênio medicinal para o Fundo Municipal do Saúde, tini re 
oternuinação daSeeretarta do Saúde. Santa Quitéria-CE, 23 de novembro de 2020. 

Estado do Ceará- Prefeitura MunIcipal de' Cruz - Secretariado infraeatruturs e Urbe 
Aviso deCancaiameato da Tomada de Preços NI 1712020-SEiNFRA AComisnão dei 
da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados o cancelamento da Tor 
Preços n* 1 7/2020-SEINFRA- Serviço de pavimentação aro paralelepípedo da estrada q 
CE-085a CE-179 -  1°  Etapa, por'moileo do Interesse público. Cruz, 23 de novembro 
José Ednaldo Alvas deSousa -Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará —  Prefeitura Municipal de Bela Cruz, Torna-se púbico que fará reatiz 
Público Oellne do bens móveis, barco sscoIar, velculos, caonlnhonetss e ônibus consi 
ínaerviveís para uso útil, através da Leiloeira Pública Oficial do Estado do Ceará, Georgia 
Castelo, a realizar-no-á no dia'. lO de dezombro.de 2020 às 10:00hs - leforloraçôou 
www.montenegrolelioas.corrLbrou tens (85)3066.8282. Editais axpilcailvos e demais infoi 
poderão ser obtidas no EscritórIo da LeiloeIra atino Prefeitura Munlci7aI de Bela Crvz!CE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Salas - Aviso do Licitação -Teu 
Preços N° 0212020 — SECULT. A Presidente da Comissão de Licitação, comur 
Interessados que na próeiuno dia lO de deáembro de 2020. ás 08:3Db. estará abrindo li/o 
modalidade Tomada de Prços n' 02/2.020 - SECULT, para e contratação de se 
construção dê Parque de Feira e Eventos em Campos Sales-CE, O edital completo 
disposição dos Interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h ás 
no endureço da Prefeitura a Travessa VlcenteAlasandrino de Alencar, x/s' -1' Andor - 
Campos Salas - Co, e na sire: wvrw.tce.co.gov.brliicttacoos/. Campos Salas - CE 
novembro de 2920 Carta Marip Oi'/eIra,TIrnbA -Presidente da ComIssão de Llcltçt 

Estado do Ceará — Prefeltiltrá Munfcfpial de Mjimbo-Avlso'dp t.lcitação. O P 
deste Município toma público que no dia Dl) de dezembro de 2020 às 10:00 floras 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2411.0112020, cujo a/,j 
aquisição de medicamento (NINTEDANIBE -OFEV 150 mg) pará atendarordem)u. 
acordo com Probeuso a' 0050198-02.2020.8.06.0130 junto a Secretaria de Su 
Mucsmbo. O Edital estará disponível, no horário de ationclimento ao público de 01 
12:00h. Informações pelo fone: 0°86 - 3654- 1133, ou no endereço à Rua Cc 
Gonçalo Vidai, a/Is. Centro. Mucambo- Ce, 24 de novembro de 2020. Francisco Ou 

,Alma ideAguiar-Pregoeiro.  

Estado, do Ceará - Prefeitura Múnicipal de Marscanaã Aviso de Adiamento Sir 
Concorrâncla Pública N° 10.01412020-CPAComissão Central de Licitação da Prefeitura 1 
de Maraeanaú toma público para conhecimento dos interessados, o Aviso de Adisorento Sir 
processo licitatriria Css'rcorrOuucis Pública Fé' 10.014/2020-CI'. que versa sobre a contrrv 
empresa para prestação de serviços de gemocl.-eosanlo integrado do Sisternss de llersinusçãu 
do Município de Marocanain, Ceará. em decorráncla da Decisão Cautelar ruo Processo n° 500 
9, oriundo do TCE-CE. Maiores informações pelo telefone (86) 3521-5168, ruo horário dias 
14:00h, ou pela e-mail: janainalicltscoasouaracaoriu©gmali.00m. Janalna de Deus Pires 1' 
Presidente da Comissão Central de Ucitação. Maracauaaú, Ceará, em 24 de novembro d 

Estado do Cear(. - Prefeitura Municipai de Deputs4o irapuon P'siholro- Pregão Eleiz' 
2020.11.06.1 - SRPPE - Aviso de Revogação. A Pregoeira do Município de Oopuludc 
Pinheiro, porraeto da Secretária Municipal da Saúde, no uso de suas atribsíçdies legais, aspa< 
a que lhe confere o Migo 49 da Lei Nacional ri' 0.666/93, aflorada o corrsolir'lada e pli 
fuodaouenirsda no processo, resolve: Revogor o presente processo administrativo de irá 
modalidade Pregão Etofrónico N°2020.11,06.1, cujo objeto é o Registrado Preço sisaodc 
eventual aquisição de diversos materiais (EPIS, produto entissépôco. saco para corpo, teste 
material nuádisco -tuospilsler), de interessa da Secretario de Saúde do Munlelpio de Depularlr 
Pinheiro, cairfonse Projeto Bàsico/romuo de Referência Mexo ao Edital, por motivo de com 
ou oportunIdade. Marta Jealma Moreira -Pregoeira do Munatlplo de Deputado Irapuan P11 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso 'da Chamamento Efe 
00312020, O Municlpio de Jardisr, Estado do Coará, atravèa cia Secretaria Municipal de 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Chamamento Públic 
seleção e pi-erraiaçito de artistas, grupos, Organizaçóes Comunitárias e Entidades 1 

Js/d'xiensas are atendimento á Lei a' 14.017, de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Bir 
tiveram as suas atividades Interrompidos por força das medidas <te Isolamento sor 
recebimento da documentação exigido no Edital, podendo ocorrer entre os datas de 2 
novembro de 2020,00 horário compreendido entro 08:00 às 16:00 trotas, salroxés da Si 
Municipal de Cultura, Turismo o Esporte. Edital disponlrel na sede da referida S 
Esclarecimentos: Fone (88)98177- 7855-  WluslsApp. JardlmICE, 24 de riovensbro 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de infraes 
Obras e Urbanismo — Extraio do Termo de Homologação e Adjudicação. O 
Secretário Executiva Municipal, em .  cumprimento ao que dispõe a Lei Federal e'. 10.5: 
subsidiada pela Lei Federal n. 8.66611993 essas alterações posteriores, após deiberu 
dos autos do Processo Adminisiralivo de Licitação na modalidade de Pregão Eietrôurice 


